



27.01.2016 10 №

27.01.2016 № 10

Шупашкар хули

г. Чебоксары

**О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики**

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 14 августа 2013 г. № 313 «Об утверждении Порядка бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 августа 2015 г. № 310):

в наименовании, пунктах 1 и 3 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Порядке бесплатного обеспечения лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Бесплатному обеспечению (далее – обеспечение) лекарственными препаратами для медицинского применения подлежат находящиеся под диспансерным наблюдением в медицинских организациях, в том числе в бюджетном учреждении Чувашской Республики «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее – БУ «Республиканский центр по профи-

лактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздрава Чувашии), ВИЧ-инфицированные лица, а также граждане, нуждающиеся в проведении профилактического лечения ВИЧ-инфекции (далее – пациент).»;

в разделе II:

в пункте 2.1 слова «БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздравсоцразвития Чувашии и иные медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (далее – Минздравсоцразвития Чувашии)» заменить словами «БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздрава Чувашии и иные медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения Чувашской Республики (далее – Минздрав Чувашии)»;

в пунктах 2.2, 2.3 слова «БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздрава Чувашии»;

в пункте 2.6 слова БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «БУ «Республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» Минздрава Чувашии», слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии»;

в пунктах 2.7–2.9 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии» в соответствующем падеже;

2) от 14 августа 2013 г. № 314 «Об утверждении Порядка бесплатного обеспечения лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения туберкулеза в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 августа 2015 г. № 309):

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство здравоохранения Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в Порядке бесплатного обеспечения лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом лекарственными препаратами для медицинского применения для лечения туберкулеза в амбулаторных условиях в медицинских организациях, подведомственных Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

в разделе I:

в пункте 1.1 слова «Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» заменить словами «Министерству здравоохранения Чувашской Республики»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Бесплатному обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения подлежат лица, находящиеся под диспансерным наблюдением в медицинских организациях, в том числе в казенном учреждении Чувашской Республики «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики (далее соответственно – КУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздрава Чувашии, Минздрав Чувашии), в связи с туберкулезом, и больные туберкулезом (далее – пациент).»;

в разделе II:

в пунктах 2.1–2.4 слова «КУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «КУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздрава Чувашии»;

пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. КУ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» Минздрава Чувашии ежегодно формирует сводную потребность в лекарственных препаратах для медицинского применения по наименованиям и количеству и представляет ее в Минздрав Чувашии.»;

в пунктах 2.7–2.9 слова «Минздравсоцразвития Чувашии» заменить словами «Минздрав Чувашии» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров  
Чувашской Республики

